De Præpositione.

Apud poetas frequenter postponuntur.

WITH <i>cum</i>	BEYOND <i>trans</i>	AFTER <i>post</i>	
VNTO } <i>tenus</i>	WITHIN <i>intra</i>	FROM <i>a, ab</i>	
VPTO }	WITHOUT <i>extra, sine</i>	OF <i>de</i>	
TOWARDS <i>versus</i>	ABOUT <i>circum, circa</i>	OUT OF <i>e</i>	780
OUT <i>ex</i>	BETWEENE <i>inter</i>	FOR <i>pro</i>	
TO <i>ad</i>	BELOW <i>infra</i>	IN <i>in</i>	
BEFORE <i>ante, ob, præ</i>	OUER AGAINST <i>iuxta</i>	ABOUE <i>super</i>	
AGAINST <i>adversus vel contra</i>	BY <i>per</i>	BELOW <i>subter</i>	
ON THIS SIDE <i>cis</i>	NEARE <i>prope</i>	VNDER <i>subter.</i>	
ON THAT SIDE <i>trans</i>	BESIDE <i>præter</i>		

Enallage partium.

[f.13v]

Substantivum pro adjectivo ut SEA WATER *aqua marina*, FEILD MOUSE *mus agrostis*, WATER RATT *sorex aquatis*, SKY COLOR.

Adjectivum pro substantivo, addendo articulum, ut TAKE THE GOOD AND LEAVE THE BADD *prennez le bon et laissez le mal*; ut apud Latinos *triste lupus stabulis*. 791

Adjectivum pro adverbio, ut HEE SPEAK'S ELOQUENT pro ELOQUENTLY.

Participium activum cum articulo pro nomine, ut THE SPEAKINGE pro THE SPEACH *elocutio*, THE LOOKINGE pro THE LOOKES *aspectus*, THE GOINGE pro THE GATE *gressus*.

Pronomen vice nominis addito articulo, ut THE HEE, THE SHEE.

Verbum infinitum pro nomine, ut TO SPEAKE WELL AND SELDOME IS WISDOME *benè loqui et rarè sapientia est*.

Præpositio pro adverbio, ut HEE WENT BEEFORE *præijt*. 800

Præpositio pro verbo, ut I WILL OVER THE RIVER pro I WILL GOE OVER THE RIVER *transito flumen*, quod Græcis familiare. Alia fiunt mutationes quas omitto.

De etymologia.

[f.14]

Mixtam esse Anglorum linguam non inficias eo, quod et cætera regiones faterj necesse habent, quæ incolarum mutationes passæ sunt. Maximam dialecti nostræ partem Germanis debemus, Normannis magnam, à Gallis spolia quædam et verborum manubias retulerunt patres qui olim rerum in Galliis potiti sunt. Ab Italis equitandi, ædificandi aliquot vocabula transtulimus. Hispani gladiandi quædam dederunt. De etymo verborum quæ ab his traximus nullus loquar, quoniam quisque suæ linguæ peritus quæ mutuò accepimus facillimè notaterit. Heic solum voces quæ à Lingua Latina (communj cæterarum thesauro) propiùs absunt tractabo, quæ vero longiùs petitæ fuerint prudens sciensque omitto. 810

Nomina latina in *tas*, *tas* vertunt in *ty*, ut *veritas* VERITY, *facilitas* FACILITY.

Quæ in *io* apud Latinos finiunt, à genitivis faciunt *ion* ut *institutio* INSTITUTION, ADMINISTRATION; etc.

Ab *ornamentum* ORNAMENT, *auri pigmentum* ORPEMENT, et sic de cæteris. 820

Quæ in *alis* definunt vertuntur in *al* ut *materialis* MATERIAL.

A *fortitudo* FORTITUDE, etc.

Quæ in *bilis* cadunt in *ble* mutantur, ut *detestabilis* DETESTABLE.

Quæ in *ntia* in *nce*, ut à *temperantia* TEMPERANCE, *sapientia*

SAPIENCE, etc.

Verba ut plurimum à participijs passivis Latinis deducta sunt [f.14v]
aliquando à themate.

Primæ conjugationis Latinæ plurima à participio, ut à *celebratum*,
TO CELEBRATE, *inanimatum* TO INANIMATE, etc.

Quæ verò duplicem consonantem in penultima habent cujuscunque 830
fuerint ordinis, formant nostratia à themate, ut TO COMMEND,
CONDEMN, TO DEFEND, TO INTEND, a *commendo*, *condemno*, *defendo*,
intendo.

Quædam etiam ita sese non habentia a themate, ut TO PREPARE,
COMPARE, TO NOTE, TO PROVOKE, a *paro*, *noto*, *provoco*.

Secundæ conjugationis plurima à participio, ut TO PROHIBIT, EXHIBIT,
REVISE, etc.

Quædam à themate, ut TO CONTAIN, RETAIN, à *teneo*; TO
PERSWADE, etc.

In tertia, à participio, ut TO AFFLICT, TO REJECT, DETECT, RESPECT, 840
CONTRACT, EXACT, DEDUCT, etc.

Quædam à themate: TO INVADE, DEDUCE, TRADUCE, etc.

Quædam à participiis et gerundiis, ut TO COMPOSE, DISPOSE,
EXPOSE, PROPOSE; à gerundiis: TO COMPOUND, EXPOUND, PROPOUND.

Hæc Scoti à themate ducunt, ut TO PROPONE, EXPONE, COMPONE,
etc.

In quarta à participijs, ut TO INVEST, PREVENT, TO EXHAUST.

Gallj fere omnia à themate ducunt, nos è contra à participijs, [f.15]
quod argumento esse queat, nos hoc genus vocabula non a Gallis
(ut quidam volunt) sed ab ipso fonte petijsse. 850

Sexcenta sunt hujuscemodj verba et nomina quæ Latinè scientibus
facilè notarj possunt. Verùm nostrates his loquendj formulis
nimis abundè utuntur, cum linguæ propriæ analogiam vel turpiter
nesciant vel prudentes negligant.

De compositione.

Mira nobis in hoc genere fœlicitas, quo Gallos, Italos, Hispanos
immane quantum superamus.

Sapè tria coagmentantur nomina, ut A FOOT-BAL-PLAYER, *qui pila*
ludit pede, A TENNIS-COURT-KEEPER *sphæristerij præfectus*,
gallicum *tripotier*, A WOOD-COCK-KILLER *un homme qui tue des* 860
becasses.

Sapissimè duo substantiva, ut HAND-KERCHER *mouchoir*, TABLE-NAPKIN
mappa, TABLE-CLOTH *la nappe*, HEAD-AKE *κεφαλαγία*, RAINBOW
arcus cœlestis, EISORE *oculorum dolor*, HART-AKE *cordolium*.

Substantivum cum verbali frequentè, ut à MAN-SLAYER *ἀνδροφόνος*,
HORSE-STEALER *qui derobe des cheaux*.

Substantivum cum verbo, ut WOODBIND, WOODSPECK. [f.15v]

Pronomen cum substantivo, ut SELF-LOVE *φιλαντία*, SELF-FREEDOM
αὐτονομία, SELF-MURDERER *αὐτόχειρ*.